



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2021 № 804

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196, от 20.05.2021 № 303, от 18.06.2021 № 370, от 04.08.2021 № 507, от 14.10.2021 № 653), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 203 615,9 тыс. рублей» заменить словами «6 201 456,7 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «746 845,3 тыс. рублей» заменить словами «744 686,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать пятом слова «1 073 593,5 тыс. рублей» заменить словами «1 071 434,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «152 268,3 тыс. рублей» заменить словами «150 109,1 тыс. рублей»;

2) в абзаце семидесятом раздела 1 слова «526,767 тыс. гектаров» заменить словами «512,168 тыс. гектаров»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «6 203 615,9 тыс. рублей» заменить словами «6 201 456,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «746 845,3 тыс. рублей» заменить словами «744 686,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 073 593,5 тыс. рублей» заменить словами «1 071 434,3 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «152 268,3 тыс. рублей» заменить словами «150 109,1 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 685 391,3 тыс. рублей» заменить словами «4 683 449,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «534 542,1 тыс. рублей» заменить словами «532 600,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «39 482,3 тыс. рублей» заменить словами «37 540,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «21 392,0 тыс. рублей» заменить словами «19 450,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 685 391,3 тыс. рублей» заменить словами «4 683 449,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «534 542,1 тыс. рублей» заменить словами «532 600,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «39 482,3 тыс. рублей» заменить словами «37 540,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «21 392,0 тыс. рублей» заменить словами «19 450,3 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Поддержание и увеличение численности охраняемых видов охотничьих животных на территории государственных биологических (зоологических) заказников регионального значения и общедоступных охотничьих угодий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Поддержание и увеличение численности охраняемых видов охотничьих животных на территории государственных биологических (зоологических) заказников регионального значения и общедоступных охотничьих угодий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «121 492,4 тыс. рублей» заменить словами

«121 274,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «17 291,9 тыс. рублей» заменить словами «17 074,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем раздела 1 слова «526,767 тыс. гектаров» заменить словами «512,168 тыс. гектаров»;

- в графе «2021 год» пункта 2 таблицы раздела 2 цифры «160» заменить цифрами «110»;

- в графе «2021 год» позиции «Кабан» таблицы раздела 3 цифры «160» заменить цифрами «110»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «121 492,4 тыс. рублей» заменить словами «121 274,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «17 291,9 тыс. рублей» заменить словами «17 074,4 тыс. рублей»;

б) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце пятом слова «538 272,5 тыс. рублей» заменить словами «537 838,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «52 214,5 тыс. рублей» заменить словами «51 780,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «316 471,9 тыс. рублей» заменить словами «316 037,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать седьмом слова «30 186,1 тыс. рублей» заменить словами «29 752,0 тыс. рублей»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица

Наименование	Исполнитель мероприятий обеспечивающей подпрограммы	Источники финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы	Объем средств на реализацию обеспечивающей подпрограммы на отчетный год и плановый период (тыс. руб.)			
			всего	2021 год	2022 год	2023 год
Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	156 300,1	51 780,4	50 450,8	54 068,9
		федеральный бюджет	71 028,4	22 028,4	24 000,0	25 000,0
		областной бюджет	85 271,7	29 752,0	26 450,8	29 068,9
Итого по обеспечивающей подпрограмме	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	156 300,1	51 780,4	50 450,8	54 068,9
		федеральный бюджет	71 028,4	22 028,4	24 000,0	25 000,0
		областной бюджет	85 271,7	29 752,0	26 450,8	29 068,9

В том числе заработная плата с начислениями на оплату труда	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	140 778,1	46 489,5	45 454,6	48 834,0
		федеральный бюджет	57 584,3	18 815,4	19 003,8	19 765,1
		областной бюджет	83 193,8	27 674,1	26 450,8	29 068,9

7) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 13 цифры «160» заменить цифрами «110»;

- в графе 6 пункта 36 цифры «160» заменить цифрами «110»;

8) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.5:

- в графе 5 цифры «2 525,8» заменить цифрами «2 959,9»;

- в графе 6 цифры «2 525,8» заменить цифрами «2 959,9»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «37 400,3» заменить цифрами «37 834,4», цифры «2 525,8»

заменить цифрами «2 959,9»;

- в графе 6 цифры «14 112,2» заменить цифрами «14 546,3», цифры «2 525,8»

заменить цифрами «2 959,9»;

- в разделе 2:

- пункты 2.24, 2.25 изложить в следующей редакции:

2.24.	Организация мероприятий по защите, воспроизводству лесов, лесоразведению и отводу лесосек, в том числе:	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания	всего	1 146 029,8	381 917,5	380 524,7	383 587,6	x	x	x
			федеральный бюджет	20 000,0	-	10 000,0	10 000,0	x	x	x
			областной бюджет	9 943,3	8 443,3	1 500,0	-	x	x	x
			иные источники	1 116 086,5	373 474,2	369 024,7	373 587,6	x	x	x
	внесение изменений в лесной план, лесохозяйственные регламенты лесничеств и Генеральный план противопожарного обустройства лесов на территории лесного фонда Смоленской области	ОГКУ «Смолупрлес»	областной бюджет	7 900,0	6 400,0	1 500,0	-	x	x	x
	проведение лесопатологических обследований лесных насаждений в лесном фонде		областной бюджет	2 043,3	2 043,3	-	-	x	x	x

2.25.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений	ОГКУ «Смолупрлес»	всего	431 700,9	134 663,2	148 158,1	148 879,6	x	x	x
			федеральный бюджет	431 024,0	133 986,3	148 158,1	148 879,6	x	x	x
			областной бюджет	676,9	676,9	-	-	x	x	x

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 582 972,4» заменить цифрами «1 581 030,7», цифры «15 861,9» заменить цифрами «13 920,2»;
- в графе 6 цифры «521 822,4» заменить цифрами «519 880,7», цифры «14 361,9» заменить цифрами «12 420,2»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «1 609 498,0» заменить цифрами «1 607 556,3», цифры «25 360,2» заменить цифрами «23 418,5»;
- в графе 6 цифры «534 542,1» заменить цифрами «532 600,4», цифры «21 392,0» заменить цифрами «19 450,3»;
- пункт 3.15 раздела 3 изложить в следующей редакции:

3.15.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в том числе:	Департамент Смоленской области по охране, контролю и регулированию использования	всего	162 745,3	82 872,5	39 153,8	40 719,0	x	x	x
			областной бюджет	156 745,3	80 872,5	37 153,8	38 719,0	x	x	x
			иные источники	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	x	x	x
	финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	лесного хозяйства, объектов животного мира и среды их обитания, ОГБУ	областной бюджет	155 025,3	79 152,5	37 153,8	38 719,0	x	x	x
			иные источники	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0	x	x	x
	уплата налогов	«Лесопожарная служба Смоленской области»	областной бюджет	614,6	614,6	-	-	x	x	x
оплата коммунальных расходов		областной бюджет	1 105,4	1 105,4	-	-	x	x	x	

- в разделе 4:
- в графе 9 пункта 4.2 цифры «160» заменить цифрами «110»;
- в пункте 4.10:
- в графе 5 цифры «660,0» заменить цифрами «442,5»;
- в графе 6 цифры «660,0» заменить цифрами «442,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «37 573,1» заменить цифрами «37 355,6»;
- в графе 6 цифры «17 291,9» заменить цифрами «17 074,4»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 3»:
- в графе 5 цифры «37 573,1» заменить цифрами «37 355,6»;
- в графе 6 цифры «17 291,9» заменить цифрами «17 074,4»;
- в разделе 5:
- в позиции «Финансовое обеспечение администратора Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «156 734,2» заменить цифрами «156 300,1», цифры «85 705,8» заменить цифрами «85 271,7»;
- в графе 6 цифры «52 214,5» заменить цифрами «51 780,4», цифры «30 186,1» заменить цифрами «29 752,0»;
- в позиции «Всего по обеспечивающей подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «156 734,2» заменить цифрами «156 300,1», цифры «85 705,8» заменить цифрами «85 271,7»;
- в графе 6 цифры «52 214,5» заменить цифрами «51 780,4», цифры «30 186,1» заменить цифрами «29 752,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 070 819,7» заменить цифрами «2 068 660,5», цифры «307 910,2» заменить цифрами «305 751,0»;
- в графе 6 цифры «746 845,3» заменить цифрами «744 686,1», цифры «152 268,3» заменить цифрами «150 109,1».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский